
Marke: Voelkel

Herkunft: Deutschland

Qualität:
Bio-Siegel, 100% bio

Kontrollstelle:
DE-ÖKO-007 | PV

Zutaten:
Apfelsaft* 52%, Früchtetee (Ferdi´s
Leckermäulchentee: natürliches Mineralwasser,
Hibiskusblüten*, Apfel*, Hagebutte*, Süßes
Brombeerblatt*, Rote Beete*, Himbeere*,
Holunderbeere*, Erdbeere*), Traubensüße*,
Himbeersaft* 4%, Drachenfruchtmark* 3%,
Aroniasaft*
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Den natürlichen Bodensatz vor Gebrauch leicht
aufschütteln.

Allgemein:
Die exotische Drachenfrucht(Hylocereus undatus),
auch Pithaya genannt, ist mild-säuerlich und leicht
aromatisch im Geschmack. Die leckere Voelkel
Drachenfrucht ergibt in Kombination mit fruchtigen
Himbeeren und Äpfeln ein ganz besonderes,
erfrischendes Getränk. Abgerundet mit köstlichem
Ferdi´s Leckermäulichentee von Lebensbaum - eine
außergewöhnliche Kreation für große und kleine
Genießer.

Sonstige Hinweise:
Den natürlichen Bodensatz vor Gebrauch leicht
aufschütteln.

Herstellung:
Pasteurisiertes Produkt.

Lagerhinweis:
Nach dem Öffnen kühl aufbewahren und innerhalb
von 5 Tagen verbrauchen.

Verarbeitungshinweis
Hergestellt in Deutschland.
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Artikelnummer, Barcode
Artikelnummer EAN-Stück EAN-Verpackung SAN Code

2326500132 4015533016325 4015533016356

weitere Bezeichnungen

Produktbez. mittel

Drachenfrüchte

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie KJ / kcal

176 KJ / 42 kcal

Eiweiß

0.1 g

Kohl.hyd.

10.2 g

davon Zucker

9.9 g

Fett

0.1 g

Natrium

0,005 mg

Ballastst.

0.1 g

Allergiehinweise zu Hauptallergenen (ALBA und LMKV) - *siehe Fußnote

Eier

nicht in Produktion

Erdnuss

nicht in Produktion

Fisch

nicht in Produktion

Fructose

enthalten

Gemüse / Hülsenfrüchte

nicht in Produktion

Glutamat

nicht in Produktion

Haselnuss

nicht in Produktion

Hefe

nicht in Produktion

Huhn

nicht in Produktion

Kakao

nicht in Produktion

Koriander

nicht in Produktion

Krustentier

nicht in Produktion

Kuhmilcheiweiß

nicht in Produktion

Lupine

nicht in Produktion

Mais

nicht in Produktion

Mandeln

nicht in Produktion

Milch

nicht in Produktion

Pfeffer

nicht in Produktion

Rind

nicht in Produktion

Roggen

nicht in Produktion

Nuss

nicht in Produktion

Schwein

nicht in Produktion

Sellerie

nicht in Produktion

Senf

nicht in Produktion

Sesam

nicht in Produktion

Soja

nicht in Produktion

Umbellifereae

nicht in Produktion

Vanillin

nicht in Produktion

Weichtier

nicht in Produktion

Weizen

nicht in Produktion

Gluten

nicht in Produktion

Zimt

nicht in Produktion

Lactose

nicht in Produktion

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan

ja

vegetarisch

ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware

ja

Bestellbar VE

nein

Verp.material

Glas

Verp. Art

Flasche

Etikett international

Deutsch

Drachenfrüchte, 0,7l
mit feinem Früchtetee, Apfel, Himbeere und 3%
Drachenfrucht

eco-ID: 68053
Stand: 22.11.2011

http://www.ecoinform.de


Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite

78 mm

Tiefe

78 mm

Höhe

286 mm

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware

ja

Bestellbar VPE1

ja

VE in 1 VPE

6 St

Verp.material

Kunststoff

Verp. Art

Kiste

Maße und Gewichte der VPE1

Breite

300 mm

Tiefe

200 mm

Höhe

320 mm

Angaben zur Palette

VPE / Lage

16 St

VPE / Palette

80 St

Breite Palette

1200 mm

Tiefe Palette

800 mm

Pal.höhe

1740 mm

Pal.gewicht

685 kg

Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE

19 %

empf. VK

1.99 €

Pfand

ja

Infos für den Handel (BtoB)

Chargenführung

chargenpflichtig

Intrastat-Nr

22029010

Rest.lz.

360 Tage

MHD

720 Tage

Sonstiges

Zutaten auf Etikett

ja

Volldekl. Etikett

ja

Individuell

Individuell 1

3

Hersteller WG

Fruchtsaftgetränk

eigene WG-Nr

3

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:
enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;
Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;
nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht
eingesetzt.
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